
 
 

BG.0050.01.24.2025 
                   

 Zarządzenie Nr 24/2025 
Wójta Gminy Nieporęt  

   z dnia 20 stycznia 2025 r. 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa miejscowego – uchwały  Rady 
Gminy Nieporęt zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób 
fizycznych: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 
określenia wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) art. 5 ust. 2  pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491)  oraz § 2 ust. 2 
uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. 
Urz. Woj. Mazowieckiego z 2010 r. Nr 203, poz. 6097,  z 2016 r., poz. 978) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Przeprowadzić konsultacje w zakresie projektu aktu prawa miejscowego –  uchwały  Rady Gminy 
Nieporęt zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych: rolnego, 
leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia 
za inkaso. 

§ 2. Ogłosić rozpoczęcie Konsultacji, zgodnie z ogłoszeniem, stanowiącym Załącznik do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Zamieścić ogłoszenie o rozpoczęciu Konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy.  
 
§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
        

 
Wójt 

Agnieszka Powała 

 
 
 

 
             



 
 

Załącznik  
do Zarządzenia Nr 24/2025 
Wójta Gminy Nieporęt  
z dnia 20 stycznia 2025 r. 

 
 

OGŁOSZENIE  
WÓJTA GMINY NIEPORĘT  

 
o rozpoczęciu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w zakresie projektu aktu prawa miejscowego  – uchwały  Rady Gminy Nieporęt zmieniającej 
uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych: rolnego, leśnego i od 
nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za 
inkaso. 

    Na podstawie § 2 ust. 3 uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  z 2010 r. Nr 203 poz. 6097, z 2016 r. poz. 978) ogłasza 
się rozpoczęcie konsultacji, zwanych dalej „Konsultacjami” w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego uchwały Rady Gminy Nieporęt  zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru 
podatków od osób fizycznych: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso. 

I. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień: 20 stycznia 2025 r.  

    Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień: 28 stycznia 2025 r.  
 
II. Konsultacje przeprowadza się z zastosowaniem arkusza formularza konsultacyjnego, stanowiącego 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji, przekazywanego do Urzędu Gminy Nieporęt: 
1) za pośrednictwem adresu e-mail Urzędu Gminy Nieporęt: urzad@nieporet.pl 
2) osobiście poprzez złożenie pisemnych uwag w siedzibie kancelarii Urzędu Gminy Nieporęt przy 
placu Wolności 1,  w terminie do dnia 28 stycznia 2025 r., w godzinach pracy Urzędu. 
 
III. Celem Konsultacji jest zebranie opinii, uwag i propozycji od organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, których działalność statutowa dotyczy przedmiotu Konsultacji. 
 
IV. Sprawozdanie z przeprowadzonych Konsultacji zawierające informacje dot.: 

1) liczby podmiotów biorących udział w Konsultacjach; 
2) wykaz zgłoszonych uwag; 
3) uzasadnienia przyjęcia bądź odrzucenia zgłoszonych uwag, zostanie ogłoszone  w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. 
 



 
 

V. Uwagi zgłaszane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mają charakter 
opiniodawczy i nie są wiążące. 
 
 
 
 
Załączniki do Ogłoszenia 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych: 
rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 
wynagrodzenia za inkaso. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Projekt 

UCHWAŁA NR 

RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia …………………2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych: 
rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 

określenia wynagrodzenia za inkaso 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 6b ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176, 1635 i 1757), art. 6 ust. 8 
ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888, 2244,  
z 2024 r. poz. 1635), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, z 2024 r. poz. 1635, 1572 i 1757) i art. 9, art. 28 § 4 i art. 
47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383, 
2760, z 2024 r. poz. 879, 1685 i 1831) Rada Gminy Nieporęt uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/112/2012 z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie zarządzenia poboru 
podatków od osób fizycznych: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego poz. 9625, z 2015 r. poz. 1036 i 4262 oraz z 2019 r. poz. 8869) załącznik do 
uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Załącznik 
do Uchwały Nr……… 
Rady Gminy Nieporęt 
z dnia ……………….. 
 

 
 

Wykaz inkasentów podatków od osób fizycznych: rolnego, leśnego i od nieruchomości 
na terenie poszczególnych sołectw Gminy Nieporęt 

 
 

Lp. Imię i nazwisko inkasenta Nazwa sołectwa 

1. Barbara Kwiecińska Sołectwo Aleksandrów 

2. Mariusz Rasiński Sołectwo Beniaminów 

3. Adam Wiśniewski Sołectwo Białobrzegi 

4. Dariusz Wójcik Sołectwo Michałów-Grabina 

5. Edyta Pietrzak-Waś Sołectwo Józefów 

6. Beata Kostro Sołectwo Kąty Węgierskie 

7. Halina Okońska Sołectwo Nieporęt 

8. Wojciech Szybowski Sołectwo Rembelszczyzna 

9. Mikołaj Powała Sołectwo Rynia 

10. Karol Maciejewski Sołectwo Stanisławów Pierwszy 

11. Andrzej Bielski Sołectwo Stanisławów Drugi 

12. Małgorzata Kucharska-Kołodziejczyk Sołectwo Wola Aleksandra 

13. Monika Piotrowska Sołectwo Wólka Radzymińska 

14. Mariusz Szeremski Sołectwo Zegrze Południowe 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków od 
osób fizycznych: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1176 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym  
(Dz. U z 2019 r. poz. 888 z późn. zm. ), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm. ) – Rada może zarządzić 
pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych – w drodze inkasa oraz 
wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Rada Gminy Nieporęt 
uchwałą Nr XXXIII/112/2012 z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie zarządzenia poboru 
podatków od osób fizycznych: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego poz. 9625, z 2015 r. poz. 1036 i 4262, oraz z 2019 r. poz. 8869) uchwaliła, że 
na terenie poszczególnych sołectw Gminy Nieporęt inkasentami podatku rolnego, leśnego i od 
nieruchomości są sołtysi tych sołectw. 

Zgodnie z art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm. ) inkasentem jest osoba fizyczna, osoba prawna lub 
jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej, obowiązana do pobrania od podatnika 
podatku i wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatkowemu. Rada gminy może 
ustalić wynagrodzenie dla inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących dochody budżetu 
gminy. Terminem płatności dla inkasentów w zakresie rozliczeń z Gminą za pobrane podatki 
 – jest dzień następujący po ostatnim dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, 
wpłata podatku powinna nastąpić, chyba że organ stanowiący właściwej jednostki samorządu 
terytorialnego wyznaczył termin późniejszy. 

Szczegółowe obowiązki inkasentów uregulowane są w obowiązujących przepisach, w tym  
w przepisach: 

1) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383  
z późn. zm.); 

2) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 208 poz. 1375). 

Zmianę uchwały uzasadnia fakt wyboru nowych sołtysów w poszczególnych sołectwach 
Gminy Nieporęt, w związku z nową kadencją 2024-2029. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY 

 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa miejscowego -  
uchwała  Rady Gminy Nieporęt zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru 
podatków od osób fizycznych: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso. 

 

Lp Stan zapisu w projekcie 
uchwały  

wraz z podaniem nr 
paragrafu i punktu 

Uwagi – sugerowana 
zmiana (konkretny 

sugerowany zapis paragrafu 
i punktu) 

Uzasadnienie  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 

Podmiot 
zgłaszający 

uwagi 
(propozycje)  

Adres  Nr 
telefonu 

Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktowej 

Data 
wypełnienia  

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


